
 
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz, P. Josef Večeřa, tel. 736 529 226 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu 05. 08. – 11. 08. 2024 

Neděle 

04.08. 

18. neděle v mezidobí – Mše svatá ve Vidoníně 

7:30 Křižanov Na úmysl dárce 

9:00 Vidonín Za živé i + občany a rodáky Vidonína a ostatní farníky 

10:30 Křižanov Za Martina a Karla Křehlíkovy, živou i + rodinu Brožovu  

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru  

Pondělí

05.08. 

Památka Posvěcení římské baziliky Panny Marie 

18:00 H. Libochová Na úmysl dárce 

18:00 Kadolec Za Marušku Kalábovu, živou i + rodinu Kalábovu a Střechovu 

Úterý 

06.08. 

Svátek Proměnění Páně 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

07.08. 

                                                                                                                                

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

08.08. 

Památka sv. Dominika, kněze 

18:00 Jívoví Za rodiče Kaštanovy, sestru a bratra 

18:00 Dobrá Voda  Za rodinu Dvořákovu, Kujínkovu a za všechny, za které se nikdo 

nemodlí 

Pátek 

09.08. 

Svátek sv. Terezie Benedikty od Kříže, panny, mučednice a patronky Evropy 

17:45 Heřmanov Za rodinu Tvarůžkovu z Bojanova 

19:00 Křižanov Za Dorotheu a Michaela 

Sobota

10.08. 

Svátek sv. Vavřince, jáhna 

  7:00 Křižanov Na úmysl dárce 

 

 
 

Neděle

11.08. 

19. neděle v mezidobí – Pouť v Milešíně 

7:30 Křižanov Za Josefa Vrbického, duše v očistci, s prosbou o Boží ochranu pro celou 

rodinu Vrbických  

9:00 Milešín 1. Za živé i + občany a rodáky Milešína a ostatní farníky 
2. Za Annu a Antonína Havlátovy z Nové Vsi, živou i + rodinu a dvoč 

10:30 Křižanov Na úmysly z Milešína  

11:30 Křižanov Křest Alexeye Šmída z Vysoké u Jihlavy  

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

 

mailto:josef.pohanka@seznam.cz


 
 

Další oznámení: 

• V pondělí dopoledne budou mít v Křižanově zastávku poutníci ze Štípy u Zlína. 

• Mše svatá v Jívoví bude tentokrát mimořádně až ve čtvrtek!   

• Sbírka minulé neděle:  Křižanov (ranní) 10.020,- Kč; Heřmanov 6.345,- Kč 

• Novoknězi Milanovi jsme jako dar věnovali 70.603,- Kč, které zbyly po zaplacení všech 

výdajů s primicí.   

• Co nás čeká: neděle 11. srpna  9:00 poutní mše svatá v Milešíně 

                         úterý  13. srpna  Nový Jeruzalém v Heřmanově 

                         neděle 18. srpna 10:30 poutní mše svatá v Kadolci 

                         neděle 25. srpna  9:00 mše svatá v Nové Vsi 

• Pokud máte zájem o klasické fotografie z primice, máte možnost si je objednat ve 

Fotoateliéru u pí Bradáčové ve Velkém Meziříčí, Moráňská 2332/3. Tel: 566 524 120 

nebo 777 120 583, případně emailem: foto.bradac@seznam.cz. Mnoho fotografií je i na 

webu Člověk a víra – www.clovekavira.cz, kde je nutné hledat podle data události – 

29.6.2024. Jedním z fotografů byl i Libor Havlík ze Žďáru nad Sáz. Jeho fotky najdete 

na farním webu, stejně tak i odkazy na výše uvedené fotogalerie.  

• Video z primice najdete na webu naší farnosti www.farnostkrizanov.cz nebo na 

www.youtube.cz – do vyhledávání zadejte „Farnost Křižanov“ nebo „Primice Pazdera“. 

Pokud budete chtít celé video stáhnout, stačí na farním webu navštívit článek „Fotky z 

primice a video ke stažení“. Video má 3,4 GB a stahování trvá cca 10 minut. Stažení je 

zdarma. Níže uvádíme více odkazů, neboť na každém odkazu je možnost stažení pouze 

30x. Stačí Vám stáhnout video pouze 1x , neboť na všech odkazech naleznete stejné 

video! Za zprostředkování děkujeme p. Jiřímu Špinarovi. 
  

Připadal jsem si jako člověk, kterého posadili do člunu a do jeho nezkušených rukou 

vložili veslo. Odrazili mě od břehu a nechali mě veslovat po proudu života. 

Čím víc jsem se přibližoval k místu, kde byl proud nejsilnější, tím víc lidí jsem 
potkával. Smějící se, zpívající a hlučící lidé pluli všichni stejným směrem a nikdo z 

nich se neptal, jestli je směr správný. Najednou jsem slyšel hukot silných vírů a 
viděl jsem, jak lodě života šly jedna za druhou ke dnu. Vzpamatoval jsem se a 

odhodlal jsem se k šílené jízdě. Vesloval jsem ze všech sil nazpět proti proudu, 
zpátky ke břehu. Konečně jsem vyvázl z nebezpečí a zjistil jsem, že břeh, od něhož 

jsem se odrazil a odplul, byl živý Bůh. Konečně jsem se k němu vrátil a skryl se u 

něho…                                                                 Lev Nikolajevič Tolstoj 

 

 

 

mailto:foto.bradac@seznam.cz
http://www.clovekavira.cz/
http://www.farnostkrizanov.cz/
http://www.youtube.cz/

